РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                     ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

        АДМИНИСТРАЦИЯ УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _17__  от  __20.02.__ 2017 г.

«О проведении неотложных противопаводковых

мероприятий на территории Утуликского                                                                      муниципального образования в 2017 году»

В целях обеспечения осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2017 года на территории Утуликского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьей  9 Устава Утуликского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Возложить решение вопросов по выполнению противопаводковых мероприятий на территории Утуликского муниципального образования в 2017 году на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Утуликского муниципального образования.
2.Утвердить План основных мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками, на территории Утуликского муниципального образования в 2017 году (приложение № 1).

3.С началом паводкового периода обеспечить  круглосуточное дежурство должностных лиц и членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Утуликского муниципального образования.

4.Опубликавать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
5.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                               А.А.Агафонов

Приложение № 1

к постановлению  администрации

Утуликского сельского поселения

                                                                                                     № _17__ от_20.02. 2017 г.
ПЛАН

основных мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками на территории Утуликского муниципального образования в 2017 году.
	№ п/п
	Основные мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Разработать и утвердить план основных мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период прохождения паводка
	до
01.03.2017 г.
	Главный

специалист

администрации

	2.
	Провести корректировку Паспорта гидрологической безопасности Утуликского сельского поселения
	до

20.03.2017 г.
	Главный

специалист

администрации

	3.
	Уточнить планы экстренной эвакуации людей, животных и материальных ценностей при ЧС, обусловленных гидрологическими явлениями на территории поселения
	до

25.03.2017 г.
	Главный

специалист

администрации

	4.
	Проверить готовность эвакопунктов к приему эвакуированного населения
	до

10.04.2017 г.
	Глава администрации
Комиссия по ЧС и ПБ

	5.
	Проверить готовность системы оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	до

15.04.2017 г.
	Глава администрации

	6.
	Провести ревизию всех автомобильных и железнодорожных мостов, разработать план мероприятий по их восстановлению в случае разрушения паводковыми водами
	до

25.04.2017 г.
	Комиссия по ЧС и ПБ,

 ООО

«СтатусСиб», ЗАО

«Дорожник», ОАО «РЖД»

	7.
	Обеспечить подготовку сети гидрологических постов к стабильной работе в период прохождения паводков
	до

30.04.2017 г.
	БЦ ГМС

	8.
	Организовать медицинское обеспечение пострадавшего населения в местах временного размещения эвакуированного населения
	в течение всего

паводкового периода
	ОГБУЗ Слюдянская РБ

	9.
	Провести организационную и разъяснительную работу среди населения о его поведении в период прохождения паводка
	до

01.05.2017 г.
	Глава

администрации

Комиссия по ЧС и ПБ

	10.
	Информировать население через средства массовой информации о развитии паводковой обстановки и обеспечить своевременное оповещение населения об угрозе затопления.
	в течение всего

паводкового периода
	Глава

администрации

	11.
	Совместно со страховыми компаниями провести работу среди населения по страхованию имущества от чрезвычайных ситуаций (паводка, пожаров и т.п.)
	до
01.05.2017 г.
	Главный специалист администрации, страховая компания «Росгосстрах»

	12.
	Определить состав сил и средств, для предупреждения (ликвидации) ЧС при пропуске паводковых вод.
Заключить договора на привлечение необходимых дополнительных сил и средств, в том числе лодок (согласовать их поставку)

	до

20.04.2016 г.
	Глава администрации,

Главный специалист администрации